О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного образования, находящихся

в ведении Комитета по культуре Администрации города Королёва

Московской области, утвержденное постановлением Администрации

города Королёва Московской области от 09.06.2014 № 950

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», на основании постановления Московской области

от 09.10.2023 № 874-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Московской области в сфере оплаты труда», распоряжения

губернатора  Московской области  от 09.10.2023 № 413-ПГ «Об увеличении в

2024 году оплаты труда работников государственных учреждений Московской

области и муниципальных учреждений в Московской области»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, находящихся в ведении Комитета

по культуре Администрации города Королёва Московской области,

утвержденное постановлением Администрации города Королёва Московской

области от 09.06.2014 № 950 (с изменениями, внесёнными постановлениями

Администрации городского округа Королёв Московской области от 31.08.2016

№ 1241-ПА, от 03.10.2017 № 1029-ПА, 25.10.2017 № 1166-ПА, от 28.01.2022

№ 49-ПА) (далее – Положение), следующие изменения:

1. Приложение № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к Положению изложить в новой

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

 2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

официальном городском печатном средстве массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Королёв

Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

Администрации городского округа Королёв Московской области

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации городского округа Королёв

Московской области С.К. Викулову.

Глава городского округа                                                              И.В. Трифонов

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Королёв

Московской области

от __________________ № _______

 «        Приложение № 1

        к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

руководящих работников учреждений

дополнительного образования детей

№№

п/п

Наименование должности и

требования к квалификации

Должностной оклад (в рублях)

Группа по оплате труда

руководителей

I II III IV

1 2 3 4 5 6

1. Директор (начальник, заведующий) организации,

имеющий:

- высшую квалификационную категорию 26247 25120 23977 22845

- первую квалификационную категорию 25120 23977 22845 22434

2. Заместитель руководителя (директора,

заведующего, начальника) организации, директор

филиала, старший мастер, имеющий:

- высшую квалификационную категорию 24954 23828 22701 21558

- первую квалификационную категорию 23828 22701 21558 20426

3. Руководитель (заведующий, начальник, директор,

управляющий) структурного подразделения

организации, имеющий:

- высшую квалификационную категорию 26209 24965 23710 22471

- первую квалификационную категорию 24965 23710 22471 22226

Примечание:

Заместителю директора (начальника, заведующего) учреждения по

административно-хозяйственной части (работе, деятельности), заместителю

директора (начальника, заведующего) учреждения по безопасности (по

организации безопасности, по обеспечению безопасности) по должностным

обязанностям которых не требуется проведение аттестации на

квалификационную категорию руководителя, установление должностного

оклада осуществляется по строке «первая квалификационная категория»

графы соответствующей группы оплаты труда руководителей.

         Приложение № 2

         к Положению

Ставки

заработной платы (должностные оклады)

педагогических работников учреждений дополнительного образования

Таблица 1

Должности

педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по стажу педагогической работы

(работы по специальности), в рублях

Размер ставок

заработной платы

(должностных

окладов) по

квалификационным

категориям, в рублях

от 0

до

3 лет

от 3

до

5 лет

от 5

до

10 лет

от 10

до

15 лет

от 15

до

20 лет

свыше

20 лет

I

квалифика

ционная

категория

Высшая

квалифика

ционная

категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Педагогические работники, имеющие высшее по программам специалитета и

магистратуры:

1.1.  Учитель,

учитель-дефектолог,

учитель-логопед,

преподаватель,

воспитатель,

социальный педагог,

концертмейстер,

музыкальный

руководитель;

педагог-

организатор; педагог

дополнительного

образования

16805 18701 20357 20896 21435 22252 24442 26070

1.2 Старший педагог

дополнительного

образования

18701 20357 20896 22252 22252 22252 24442 26070

1.2. Преподаватель

музыкальных

дисциплин,

имеющий высшее

музыкальное

образование

16805 18701 21435 22252 22252 22225

2

24442 26070

2. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам бакалавриата:

2.1.  Учитель,

преподаватель,

концертмейстер,

педагог

дополнительного

образования,

музыкальный

15967 17767 19337 20357 20896 21136 24442 26070

руководитель;

педагог-организатор

2.2 Старший

воспитатель,

старший педагог

дополнительного

образования

17767 19337 20357 21136 21136 21136 24442 26070

2.3 Преподаватель

музыкальных

дисциплин,

имеющий высшее

музыкальное

образование

15967 17767 20362 21136 21136 21136 24442 26070

3. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование,

педагогические работники, обучающиеся по образовательным программам высшего

образования, допущенные к занятию соответствующей педагогической деятельностью:

3.1.Учитель,

преподаватель,

воспитатель,

концертмейстер,

педагог

дополнительного

образования,

музыкальный

руководитель;

педагог-организатор

15444 16805 18701 20357 20896 20896 24442 26070

Таблица 2
Должности

педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных окладов)

по стажу педагогической работы

(работы по специальности)

Размер ставок

заработной платы

(должностных

окладов) по

квалификационным

категориям

от 1

до 2

лет

от 2

до 3

лет

от 3

до 4

лет

от 4

до 5

лет

от 5

до 6

лет

от 6

до 8

лет

от 8

до 12

лет

Свы

ше

12

лет

I

ква-ли-

фика-

цион-

ная кате-

гория

Высшая

квалификац

ион-ная

категория

1. Педагогические работники, имеющие высшее по программам специалитета и магистратуры:

1.1. Методист,

тьютор

- 16805 16805 16805 18701 18701 20357 20896 24442 26070

1.2. Инструктор-

методист

15444 16805 16805 16805 18701 18701 20357 20896 24442 26070

1.3. Старший

методист, старший

инструктор-

методист, старший

педагог

дополнительного

- 20357 20896 20896 20896 20896 20896 20896 24442 26070

образования

                                                                                                                       Таблица3
№

п/п

Должности

педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу

педагогической работы

(работы по специальности), в рублях

От 0 до

2 лет

От 2 до

3 лет

От 3 до

4 лет

От 4

до 5

лет

От 5

до 6

лет

От 6

до 8

лет

От 8 до

12 лет

Свыше

12 лет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями

16811

16811

16811

16811

18712

18712

20357

20907

        Приложение № 3

         к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей, специалистов и служащих учреждений,

занимающих общеотраслевые должности, и служащих учреждений

(учебно-вспомогательного персонала)

№

п/п

Наименование должностей

Должностные

оклады,

(в рублях)

1 2 3

1. Руководители:

1.1. Заведующий канцелярией

- при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год  9623

- при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год 10232

1.2. Заведующий складом 10232

1.3. Заведующий хозяйством 9623

1.4. Начальник отдела в учреждении, отнесенном к:

- первой группе по оплате труда руководителей 22995

- второй группе по оплате труда руководителей 21911

- третьей группе по оплате труда руководителей 19710

- четвертой группе по оплате труда руководителей  17526

1.5. Начальник (заведующий) мастерской организации, отнесённой к:

- первой группе по оплате труда руководителей 22995

- второй группе по оплате труда руководителей 21911

- третьей группе по оплате труда руководителей 19710

- четвертой группе по оплате труда руководителей 17526

1.6. Заведующий костюмерной 12288

1.7. Начальник штаба гражданской обороны организации, отнесённой к:

- первой группе по оплате труда руководителей 22995

- второй группе по оплате труда руководителей 21911

- третьей группе по оплате труда руководителей 20816

- четвертой группе по оплате труда руководителей 19710

1.8. Начальник вспомогательного отдела (кадров, спецотдела, котельной)

в организации, отнесённой к:

- первой группе по оплате труда руководителей                             20816

- второй группе по оплате труда руководителей 18621

- третьей группе по оплате труда руководителей 16442

1.9. Главные специалисты (главный инженер, главный специалист по

защите информации, главный методист и др.), отнесённые к:

- первой группе по оплате труда руководителей                             24954

- второй группе по оплате труда руководителей 23828

- третьей группе по оплате труда руководителей 22701

- четвертой группе по оплате труда руководителей 21558

2.  Специалисты:

2.1. Администратор (включая старшего):

- при выполнении должностных обязанностей старшего

администратора при стаже работы свыше 3 лет

13377

- администратор при стаже работы от 2 до 3 лет  12288

- администратор при стаже работы менее 2 лет    10232

2.2. Документовед:

-ведущий документовед 16656

- документовед I категории 16218

- документовед II категории 14904

- документовед  13377

2.2. Бухгалтер:

- ведущий  16656

- I категории 16218

- II категории 14904

- бухгалтер 13377-16218

2.3. Инженер:

- ведущий инженер 16656

- инженер I категории 16218

- инженер II категории 14904

- инженер 13377

2.4 Инженер по нормированию труда:

- ведущий инженер 16656

- инженер I категории 16218

- инженер II категории 14904

- инженер 13377

2.5. Инженер по организации труда:

ведущий инженер 16656

инженер I категории 16218

инженер II категории 14904

инженер 13377

2.6. Руководитель службы охраны труда 22701

Специалист по охране труда:

- ведущий специалист по охране труда 16656

- специалист по охране труда I категории 16218

- специалист по охране труда II категории 14904

- специалист по охране труда 13377

2.7. Инспекторы: по кадрам, по контролю за исполнением

поручений (включая старших):

- старший инспектор  10232

- инспектор    9623

2.8. Механик:

- ведущий механик 16656

- механик I категории  16218

- механик II категории 14904

- механик 13377

2.9. Программист:

- ведущий программист 19497

- I категории 17751

- II категории 16656

- программист 13377- 16218

2.10. Специалист по кадрам:

- при стаже работы не менее 5 лет 13377

- при стаже работы не менее 3 лет 12288

- без предъявления требований к стажу работы 11188

2.11. Техник:

- I категории, имеющий стаж работы в должности техника I категории

не менее 2 лет

13377

- I категории без предъявления требований к стажу работы 12288

- техник II категории 11188

- техник 10232

2.12. Художник:

- ведущий 16656

- I категории 16218

- II категории 14904

- художник 13377

2.13. Экономист:

- ведущий 16656

- I категории 16218

- II категории 14904

- экономист 13377

2.14. Электроник:

- ведущий 19497

- I категории 17751

- II категории 16656

 - электроник 13377-16218

2.15. Юрисконсульт:

- ведущий 16656

- I категории 16218

- II категории  14904

- юрисконсульт 13377

2.16. Специалист в сфере закупок:

- ведущий специалист по закупкам 16656

- старший специалист по закупкам 16218

- специалист по закупкам 13377

2.17. Менеджер образовательных программ 16656

2.18. Иные специалисты:

- ведущий специалист 16656

- старший специалист 16218

- специалист 13377

3. Служащие:

3.1. Дежурный бюро пропусков 8475

3.2. Дежурный по выдаче справок (бюро справок), дежурный по залу и

другие

9623

3.3. Делопроизводитель 9009

3.4. Кассир (включая старшего):

- старший кассир 9623

- кассир 9009

3.5. Калькулятор 9009

3.6. Машинистка

- машинистка, работающая с иностранным текстом 10232

- машинистка 9009

3.7. Секретарь, секретарь-машинистка  9009

3.8. Секретарь-стенографистка, стенографистка 10232

3.10. Секретарь учебной части

- среднее профессиональное образование по программам подготовки

специалистов среднего звена в области делопроизводства без

предъявления требований к стажу работы или среднее общее

образование и профессиональная подготовка в области

делопроизводства без предъявления требований к стажу работы;

10232

- высшее профессиональное образование без предъявления

требований к стажу работы или среднее профессиональное

образование и стаж работы не менее 3 лет

11188

3.11. Статистик 10232

         Приложение № 4

          к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

работников культуры в организациях

№

п/п

Наименование должностей

Должностные оклады

(в рублях)

1 2 3

1.                        Руководящие работники

1.1. Заведующий библиотекой, работающий в

организации, отнесенной к группе по оплате труда

руководителей:

- первой группе 27288

- второй группе 25926

- к другим группам 24559

1.2. Заведующий библиотекой (библиотечной

системой) организации, имеющей филиалы,

институты

 31357

1.3. Заведующий библиотекой организации, не

имеющей филиалов, институтов

30006

1.4. Заведующий филиалом библиотеки, заведующий

отделом (сектором) в библиотеке, отнесённой к

группе по оплате труда руководителей:

 - первой группе  28644

- второй группе 27288

- третьей группе 25926

- четвёртой группе  24559

1.5. Главный библиотекарь, главный библиограф,

учёный секретарь в библиотеке, отнесённой к

группе по оплате труда руководителей:

- первой группе  28644

- второй группе 27288

- третьей группе 25926

- четвёртой группе 24559

1.6. Заведующий музеем, являющемся структурным

подразделением организации, отнесенной к группе

по оплате труда руководителей:

- первой группе по оплате труда руководителей 29942

- второй группе по оплате труда руководителей 28521

- третьей группе по оплате труда руководителей 25665

- четвёртой группе по оплате труда руководителей 22824

2. Специалисты

2.1. Библиотекарь

- ведущий 20746

- I категории 20207

- II категории 18557

№

п/п

Наименование должностей

Должностные оклады

(в рублях)

1 2 3

- без категории 13949-16656

2.2. Лектор (экскурсовод):

-I категории 20746

-II категории 20207

- без категории 13949 - 18557

2.3. Организатор экскурсий 13949 - 16656

2.4. Художник – постановщик

- I категории 24297

- II категории 22103

- без категории 18557 - 20746

2.5. Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

- I категории 24297

- II категории 22103

без категории 18557 - 20746

2.6. Аккомпаниатор

- I категории 16656

- II категории 15294

- без категории 13949

2.7. Культорганизатор

- I категории 16656

- II категории 15294

- без категории 13949

2.8. Руководитель любительского объединения,

клуба по интересам

- I категории 16656

- II категории 15294

- без категории  13949

2.9. Библиограф:

- ведущий 20746

- I категории 20207

- II категории 18557

без категории 13949 - 16656

3. Служащие:

3.1. Смотритель музейный 11989

         Приложение № 5

          к Положению

Межразрядные тарифные коэффициенты,

тарифные ставки по разрядам тарифной сетки

по оплате труда рабочих организаций

Наименование

показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Межразрядные

тарифные

коэффициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 2,093 2,241

Тарифные

ставки

(в рублях)

8231 8569 8997 9409 10479 10767 11861 13022 14306 15681 17228 18446

».